
 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893890  
e-mail: infosostegno@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/ 

IL RETTORE 

  

VISTO il D.R. rep. n. 8978/2025 del 20/08/2025 con il quale è stata indetta la 
procedura comparativa per l’attribuzione di n. 26 incarichi per lo svolgimento di 
attività di docenza per gli ordini di scuola secondaria di primo e secondo grado nel 
Corso di specializzazione per le attività di sostegno ex D.M. 75/2025 - A.A. 
2024/2025. 
VISTO il D.R. rep. n. 9150 del 01/09/2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 
PRESO ATTO delle esclusioni dalla procedura disposte con nota prot. 153802 del 
12/09/2025; 
VISTI gli atti della procedura comparativa trasmessi dalla Commissione 
esaminatrice con riguardo all’assegnazione dei Laboratori “Interventi psico-
educativi e didattici con disturbi comportamentali e relazionali” e “Didattica per le 
disabilità sensoriali e tecnologie”, ammessi al prot. con nota n. 163154 del 
24/09/2025;  
PRESO ATTO della verifica finale degli atti compiuta dal Responsabile del 
procedimento;  
CONSIDERATO l’imminente avvio delle attività d’aula;  
CONSIDERATO ogni opportuno elemento 
 

D E C R E T A 
 
Approvare gli esiti della procedura comparativa per la copertura degli incarichi 

relativi ai Laboratori “Interventi psico-educativi e didattici con disturbi 

comportamentali e relazionali” per la scuola secondaria di primo e secondo 

grado, e “Didattica per le disabilità sensoriali e tecnologie” per la scuola 

secondaria di primo e secondo grado,  nell’ambito del Corso di Specializzazione 

per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità ex D.M. 75/2025 - A.A. 

2024/2025 -secondo l’allegato A al presente decreto che ne costituisce parte 

integrante; 

 
 
 
 
 
 
                

        Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

 

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/

		2025-09-26T09:53:15+0000
	Massimo Midiri




